

# Odense investerer

---

Odense investerer i vækst

Odense investerer i viden

Odense investerer i velfærd

---

**Nedenstående partier har dags dato indgået følgende forlig:**

## **Odense investerer**

Odense befinder sig i en ny virkelighed.

Den økonomiske krise har haft konsekvenser for byens virksomheder og borgere. Mange er blevet arbejdsløse gennem krisen, virksomheder er gået konkurs, og kommunen har gennemført besparelser for at få udgifterne til at mødes med de faldende skatteindtægter.

Men vi kan ikke nøjes med at spare os ud af krisen. Det kræver også investeringer. Vi vil skabe lokal vækst ved at investere i vores kerneopgaver. Det gør vi konkret ved at træde ud af fjernvarmemarkedet - præcis som da vi trådte ud af elmarkedet.

Da vi investerede i Fjernvarme Fyn, var det en fremsynet investering. På samme fremsynede vis skal vi nu investere i Odense, så vi ud fra de ændrede forudsætninger skaber de bedste fysiske og digitale rammer for at levere velfærdsydelser til borgerne fremover. Vi skal med ændre ord skabe fundamentet for fremtidens velfærdssamfund.

Vi vil fokusere på det, vi kan: Levere god service til vores borgere på vores kerneydelser såsom gode skoler, daginstitutioner, velfærdsteknologi og kollektiv trafik. Vores investering i velfærden skaber vækst i byen både på kort og lang sigt. På kort sigt forventes investeringerne at betyde, at vi skaber ca. 1.000 nye arbejdspladser. På langt sigt skaber vi markant flere arbejdspladser og tiltrækker borgere og virksomheder, idet vi skaber attraktive rammer og god velfærd.

Det er ligeledes vigtigt, at vi sammen tager ansvar og udvikler Odense. Investeringerne skal derfor ske sammen med borgere, frivillige, organisationer og virksomheder i byen. Vi skal sammen tage et ansvar for vores by og sikre gode vilkår for det frivillige foreningsliv, herunder arbejdet med selv bærende lokalsamfund. Forligspartierne er derfor enige om, at investeringerne skal bidrage til dette.

Vi står samtidig ved indgangen til en periode, som vil forandre Odense. Omdannelsen af Thomas B. Thriges Gade, udviklingen af et nyt Campusområde og etableringen af et nyt supersygehus vil ændre Odense.

De store byudviklingsprojekter stiller nye krav til byens indretning og kollektive trafik. Vi skal forbinde projekterne, så borgerne oplever dem som en integreret del af Odense, og vi skal indrette byen og den offentlige service til nye behov.

Det gør vi ved at gøre passive midler i Fjernvarme Fyn aktive og investere dem i byens fremtid. Investeringerne vil være den lim, som binder de kommende års store udviklingsprojekter sammen.

Forligspartierne er derfor enige om at investere massivt i byens udvikling og gennem investeringerne skabe vækst, velfærd og en sammenhængende kollektiv trafik.

Forligspartierne er enige om at gøre de passive midler i Fjernvarme Fyn aktive og skabe et konkret velfærdsafkast - til gavn for byens borgere. Dette skal ske via "Odense investerer", for eksempel ved investering i renovering af skoler og daginstitutioner, passende IT-understøttelse af elever og undervisere i byens skoler, opførelse af nye daginstitutioner, investeringer i velfærdsteknologi samt

udbyggelse af den kollektive trafik, idet forligspartierne er enige om, at anvendelsen af provenuet af salget kræver forligspartiernes enighed.

Forligspartierne er derfor enige om at igangsætte en proces, der har til formål at undersøge mulighederne for et salg af Fjernvarme Fyn, herunder blandt andet for at opnå synergier på miljøområdet. I forbindelse hermed er forligspartierne ligeledes enige om tre afgørende præmisser bag tilvejebringelsen af kapitalen til investeringerne. For det første skal forbrugernes fjernvarmepris efter et salg fortsat være blandt de billigste i Danmark. For det andet vil forligspartierne ved et salg lægge afgørende vægt på en høj grad af forbruger-indflydelse i det selskab, som måtte købe Fjernvarme Fyn. For det tredje er partierne enige om, at medarbejderne skal stilles svarende til lov om virksomhedsoverdragelse. Disse præmisser vil være styrende for de fremadrettede forhandlinger om salget af Fjernvarme Fyn.

Der fremlægges snarest en sag for Odense Byråd, hvorefter stadsdirektøren får mandat til med respekt for de ovennævnte præmisser at forhandle vilkårene for salg af Fjernvarme Fyn A/S. Økonomiudvalget holdes løbende orienteret om forhandlingerne. En evt. aftale om salg indgås med forbehold af byrådets godkendelse.

Flakhaven, tirsdag den 4. maj 2011:

  
Borgmester

  
For Socialdemokraterne

  
For SF

